[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	октября
	20
	17
	 г.

	№
	142-п

	п. Карымкары

О создании муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах (домах блокированной застройки),
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и в целях обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, посредством приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов:

1.Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети интернет.
            4. Постановление вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

     И.о. главы
     сельского поселения Карымкары                                                      Л.А. Баклыкова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от 09.10.2017 г. № 142-п
Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

Глава сельского поселения Карымкары – Климов Михаил Александрович

Заместитель председателя:

Заместитель главы администрации сельского поселения Карымкары - Баклыкова Любовь

            Александровна

Секретарь комиссии:

Главный специалист по управлению муниципальной собственностью администрации

            сельского поселения Карымкары – Мудрецова Наталья Александровна

Члены комиссии:
            Специалист по общим и юридическим вопросам администрации сельского поселения

            Карымкары -  Фарносова Наталья Анатольевна
            Комендант МП ЖКХ МО сельское поселение Карымкары - Перечнева Любовь Геннадьевна
            Специалист по социальной работе (участковой) БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр

            социального обслуживания населения «Доброта» - Балинская Ольга Сергеевна

            Депутат Совета поселения - Ичёткина Надежда Валерьевна

            Председатель Совета ветеранов войны и труда - Кондратьева Лира Алексеевна

            Член Общественного Совета при администрации сельского поселения Карымкары - Краско

            Владимир Григорьевич